
Důvodová zpráva 

BJ/0682/2023 

Rozpočtové opatření č. 55 MČ Praha 20 na rok 2023 schvalované v souladu 

 s usnesením ZMČ č. ZMC/3/1/0035/22 ze dne 19. 12. 2022 - úprava rozpočtu MČ 

v souvislosti se záměnou zdrojů u dotace na mimořádné výdaje v souvislosti 

s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny ve výši 1 372,5 tis. Kč 

 

Úvod do problematiky: 

Rada hl. m. Prahy usnesením č. 2190 ze dne 9.10.2023 schválila úpravu rozpočtu (změnu účelového 

znaku) v souvislosti se záměnou zdrojů u dotací poskytnuté MČ za účelem předfinancování mimořádných 

výdajů v souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny. 

Popis výchozího stavu: 

Městské části Praha 20 byla usnesením ZHMP č. 5/56 ze dne 22.6.2023 (RO č. 42) poskytnuta účelová 

dotace na mimořádné výdaje v rámci poskytování pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí 

Ruské federace. Jednalo se o finanční prostředky uvolněné z rozpočtu hl.m.Prahy jako předfinancování 

výdajů na zajištění dočasného nouzového ubytování a nouzového přístřeší pro uprchlíky z Ukrajiny ve výši 

200 Kč/osoba za září–prosinec 2022 v celkové výši 1 372 500,- Kč. Finanční prostředky byly již na účet MČ 

připsány v červenci 2023 a částečně čerpány. V rámci RO č.42 byla schválena i vratka poskytnuté dotace ve 

výši 270.000, - Kč (FP odeslány na MHMP). Předfinancované FP jsou MČ ze státního rozpočtu poskytnuté 

v celé výši 1.372,5 tis. Kč. V rozpočtu na rok 2023 měla MČ z předfinancovaných FP z roku 2022 

nevyčerpanou částku 60,0 tis. Kč, je nutné v rámci financování zapojit ještě 210,0 tis. Kč (FP z roku 2022) do 

rezervy.  

Usnesením RHMP č. 2190 ze dne 9.10.2023 se u výše přijaté účelové dotaci mění zdroje financování, a 

to z ÚZ 137 na ÚZ 98045 v celkové výši 1 372 500,- Kč. 

Popis navrženého řešení: 

Bude snížena příjmová položka na a navýšena ORJ 911(kapitola 09 – vnitřní správa, OKÚ), ODPA 6330 

(převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně), POL 4137 (převody mezi statutárními 

městy/hl.m.Prahou a jejich městskými částmi), ZJ 100, ÚZ 98045 obě v částce 1.372,5 tis. Kč. Přjmy na ORJ 

1000 (kapitola 10 – pokladní správa), POL 8115 (změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 

kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA) ve výši 210,0 tis.Kč a zároveň 

navýšení ORJ  911(kapitola 09 – vnitřní správa, OKÚ), ODPA 6221 (humanitární zahraniční pomoc přímá), 

POL 5901 (neinvestiční rezervy) , ÚZ 137, ZJ 100.  

Budou sníženy výdaje na ORJ  911(kapitola 09 – vnitřní správa, OKÚ), ODPA 6221 (humanitární zahraniční 

pomoc přímá), POL 5139 (nákup materiálu) , ÚZ 137, ZJ 100 ve výši -9 tis.Kč, ORJ  920(kapitola 09 – vnitřní 

správa, OHSaI), ODPA 6221 (humanitární zahraniční pomoc přímá), POL 5171 (opravy a udržování), ÚZ 137, 

ZJ 100 ve výši -60 tis.Kč, ORJ  911(kapitola 09 – vnitřní správa, OKÚ), ODPA 6221 (humanitární zahraniční 

pomoc přímá), POL 5901 (neinvestiční rezervy) , ÚZ 137, ZJ 100 ve výši 1.303,5 tis.Kč. A navýšeny výdaje 

na ORJ  911(kapitola 09 – vnitřní správa, OKÚ), ODPA 6221 (humanitární zahraniční pomoc přímá), POL 

5139 (nákup materiálu) , ÚZ 98045, ZJ 100 ve výši -9 tis.Kč, ORJ  920(kapitola 09 – vnitřní správa, OHSaI), 

ODPA 6221 (humanitární zahraniční pomoc přímá), POL 5171 (opravy a udržování), ÚZ 98045, ZJ 100 ve 

výši -60 tis.Kč, ORJ  911(kapitola 09 – vnitřní správa, OKÚ), ODPA 6221 (humanitární zahraniční pomoc 

přímá), POL 5901 (neinvestiční rezervy) , ÚZ 98045, ZJ 100 ve výši 1.303,5 tis.Kč.  



 

 

Rizika navrženého usnesení: 

Nejsou známa. 

Doporučení zpracovatele k navrženému usnesení: 

OE doporučuje předkládaný materiál projednat a schválit. 

Podpis osob, které zprávu připravily či se na zpracování podílely 

 

Pořad. 

číslo RO
Důvod

Částka v 

tis. Kč
Příjmy a finanční krytí Výdaje

55

úprava rozpočtu 

MČ v souvislosti 

se záměnou 

zdrojů u dotace 

na mimořádné 

výdaje 

v souvislosti 

s poskytováním 

pomoci občanům 

Ukrajiny

1 372,5

ORJ 911(kapitola 09 – vnitřní správa, 

OKÚ), ODPA 6330 (převody 

vlastním fondům v rozpočtech 

územní úrovně), POL 4137 (převody 

mezi statutárními městy/hl.m.Prahou 

a jejich městskými částmi), ZJ 100, 

ÚZ 137 ve výši -1.372,5 tis. Kč a 

navýšena ORJ 911(kapitola 09 – 

vnitřní správa, OKÚ), ODPA 6330 

(převody vlastním fondům v 

rozpočtech územní úrovně), POL 

4137 (převody mezi statutárními 

městy/hl.m.Prahou a jejich 

městskými částmi), ZJ 100, ÚZ 98045 

1.372,5 ti. Kč. ORJ 1000 (kapitola 10 – 

pokladní správa), POL 8115 (změny 

stavu krátkodobých prostředků na 

bankovních účtech kromě změn 

stavů účtů státních finančních aktiv, 

které tvoří kapitolu OSFA) ve výši 

210,0 tis.Kč 

ORJ 911(kapitola 09 – vnitřní správa, OKÚ), ODPA

6221 (humanitární zahraniční pomoc přímá), POL 5139

(nákup materiálu) , ÚZ 137, ZJ 100 ve výši -9 tis.Kč,

ORJ 920(kapitola 09 – vnitřní správa, OHSaI), ODPA

6221 (humanitární zahraniční pomoc přímá), POL 5171

(opravy a udržování), ÚZ 137, ZJ 100 ve výši -60

tis.Kč, ORJ 911(kapitola 09 – vnitřní správa, OKÚ),

ODPA 6221 (humanitární zahraniční pomoc přímá),

POL 5901 (neinvestiční rezervy) , ÚZ 137, ZJ 100 ve

výši 1.303,5 tis.Kč. A navýšeny výdaje na ORJ

911(kapitola 09 – vnitřní správa, OKÚ), ODPA 6221

(humanitární zahraniční pomoc přímá), POL 5139

(nákup materiálu) , ÚZ 98045, ZJ 100 ve výši -9 tis.Kč,

ORJ 920(kapitola 09 – vnitřní správa, OHSaI), ODPA

6221 (humanitární zahraniční pomoc přímá), POL 5171

(opravy a udržování), ÚZ 98045, ZJ 100 ve výši -60

tis.Kč, ORJ 911(kapitola 09 – vnitřní správa, OKÚ),

ODPA 6221 (humanitární zahraniční pomoc přímá),

POL 5901 (neinvestiční rezervy) , ÚZ 98045, ZJ 100 ve

výši 1.303,5 tis.Kč. 


		2023-10-30T13:04:33+0100
	Kateřina Nováková




